
COMUNE DI ROCCABRUNA 
             Provincia di Cuneo 
 
       

POLIZIA MUNICIPALE 
 

Ordin. N. _23/2025____        Addì, 05/09/2025 

 

IL RESPONSABILE 
 

 Accertato lo svolgimento della 1^ giornata di svolgimento del mercatino consistente in 
deballage, mostra scambio, antiquariato (svuotacantine) che si svolgerà il giorno 7 settembre c.a. 

a Roccabruna, nella zona artigianale/commerciale e interesserà parte delle strade Revelli e 104^ 
Brigata Garibaldi; 
 
 Dato atto che tale mercatino viene svolto su iniziativa del sig. VERGARA Gennaro, residente 
a Cartignano in borgata Galliana n. 9, che ha presentato richiesta in data 20/06/2025, ns. prot. 
2141; 

 
 Visto il progetto complessivo redatto dall’Ing. BIANCO di Dronero, secondo le norme in sede 
locale, approvato con DGC n. 58 del 02/09/2025; 
 

Dato atto che la suddetta DGC autorizzava il sig. VERGARA all’organizzazione e 
svolgimento di tale manifestazione, nelle prime domeniche di febbraio, luglio e settembre di ogni 

anno;  
  
 Considerato che al fine di rendere sicuro lo svolgimento di tale mercatino occorre vietare 
sulle strade interessate o tratti di esse la circolazione dei veicoli in ogni senso di marcia per poter 
permettere la sistemazione delle bancarelle sulla carreggiata e nello stesso tempo lasciare libera 

una via di accesso in caso di emergenze; 
 
 Visto la necessità di chiudere al transito il tratto di strada S.Revelli (dalla semirotonda al 
civico n. 3 e strada 104^ Brigata Garibaldi (dalla semirotonda al civico n. 2 per consentire lo 
svolgimento della manifestazione; 
 

 Vista il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
 
 Visto l’art.  7 del D.L. 285/92 e s.m.i.; 
 
 Visto il vigente Statuto Comunale; 
 

 Visto il decreto sindacale n. 5 del 28.05.2022; 
 

O R D I N A 
 

- la chiusura, nel giorno di domenica 7 settembre c.a., del tratto di strada S.Revelli (dalla 
semirotonda al civico n. 3 e strada 104^ Brigata Garibaldi (dalla semirotonda al civico n. 2) 

dalle ore 06,30 alle ore 20,00, per lo svolgimento del 1° mercatino di deballage, mostra-
scambio e antiquariato (svuotacantine).  

  
 
 Il transito su dette strade è consentito solo agli autorizzati ed ai mezzi di soccorso. 
 

 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                            ACCHIARDI Valeria 
             (Firmato digitalmente) 


